
 

 

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

 

Jméno studenta: Kateřina Štulíková 

Název práce: NETWORKING JAKO CESTA K ÚSPĚCHU 

Autor posudku: doc. Ing. Marcela Sokolová, Ph.D. 

Cíl práce: Cílem práce je analýza sociálních sítí LinkedIn a Facebook v oblasti 

networkingu. 

 

Povinná kritéria hodnocení práce 

Stupeň hodnocení 

(známka) 

A C E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění ☒ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☐ ☒ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy ☐ ☒ ☐ ☐ 

Práce s literaturou ☐ ☒ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce ☒ ☒ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň ☐ ☒ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☒ ☐ ☐ ☐ 

 

Dílčí připomínky a náměty: 

V některých částech práce se vyskytují interpunkční chyby. Např. v Abstraktu ve větě 

„Poukazuje na způsoby efektivního využívání k dosažení úspěchu jak v kariérním tak 

osobním životě.“ chybí čárka před tak. 



 

 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Diplomová práce „Networking jako cesta k úspěchu“ se zabývá problematikou 

networkingu a sociálních sítí. Poukazuje na způsoby efektivního využívání k dosažení 

úspěchu jak v kariérním, tak osobním životě. V teoretické části jsou shrnuty základní 

informace o networkingu, jeho historie, dále pak vývoj a současný stav. Jsou zde také 

popsány sociální sítě, které k networkingu neodmyslitelně patří. Autorka se snažila co 

nejlépe přiblížit tento fenomén a detailněji popsat prostředí sociálních sítí LinkedIn a 

Facebook. Součástí teoretické části je také popsání rizik, které při využívání sociálních 

sítí bohužel vznikají. Aplikační rovina práce je zaměřena na zhodnocení výsledků 

konkrétního průzkumu v této oblasti. Výsledek šetření vykresluje profil uživatele 

sociálních sítí LinkedIn a Facebook, jeho preference na využívání tohoto nástroje a 

následné shrnutí poznatků uživatelů. Práce obsahuje srovnání využívání sociální sítě 

LinkedIn v celosvětovém měřítku a v rámci České republiky. 

Předkládaná diplomová práce je zpracována jak po obsahové, tak po formální stránce 

dobře. Práce splňuje svým rozsahem i obsahem požadavky kladené na diplomovou 

práci. 

Práce je napsána v souladu s Metodickými pokyny, neshledávám zde závažnější 

nedostatky.  

Vytyčený cíl byl naplněn. 

 

Otázky k obhajobě: 

V čem vidíte/sledujete největší změny v procesu přijímání zaměstnanců a hledání 

zaměstnání při využití sociálních sítí? 

 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  B - výborně-velmi dobře 

 

V Hradci Králové, dne   4. ledna 2016 

  

  

 podpis  

 


